
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY LEŻAJSKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 r. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024r. 

poz. 107 z późn.zm.), składam Radzie Powiatu Leżajskiego, sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona Zarządzeniem nr 

6/2022 Starosty Leżajskiego z dnia 9 lutego 2022 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

oraz ustalenia Regulaminu Pracy, w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. Zarządzeniem nr 12/2023 Starosty Leżajskiego z dnia 13 marca 2023 r. oraz 

Zarządzeniem nr 24/2024 z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 6/2022 Starosty Leżajskiego 

z dnia 9 lutego 2022 r., w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz ustalenia Regulaminu 

Pracy dokonano zmian w składzie osobowym. 

Komisja pracowała w następującym składzie od 1 stycznia 2024 r. do 6 maja 2024 r.: 

1) Marek Śliż - Starosta Leżajski - Przewodniczący Komisji; 

2) Dorota Wylaź - Radna Rady Powiatu Leżajskiego - Członek Komisji; 

3) Roman Matuszek - Radny Rady Powiatu Leżajskiego - Członek Komisji; 

4) Monika Smoleń - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Leżajsku - Członek Komisji; 

5) Sylwia Jaskółowska - Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa 

Powiatowego w Leżajsku - Członek Komisji; 

6) Wojciech Kostek - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Leżajsku - Członek Komisji; 

7) Krzysztof Farion - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku - Członek Komisji; 

8) Rafał Młynarski - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku - Członek Komisji. 

9) Mariusz Żabicki - Prokurator Prokuratury Rejonowej w Leżajsku, wskazany przez Prokuratora 

Okręgowego w Rzeszowie. 

Z głosem doradczym: 

1) Piotr Szpytma - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku; 

2) Janusz Nowak - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Leżajsku; 

3) Andrzej Wilk - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku. 

Komisja pracowała w następującym składzie od 20 maja 2024 r.: 

1) Zdzisław Leśko - Starosta Leżajski - Przewodniczący Komisji; 
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2) Tomasz Potejko - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku - Członek Komisji; 

3) Robert Krajewski - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku - 

powołany do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym. 

Komisja obraduje na swoich posiedzeniach, które odbywają się zgodnie z rocznym planem pracy. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczy Starosta Leżajski. 

Do zadań Komisji należy w szczególności: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

3. Przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

4. Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu. 

W 2024 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zwana dalej ,,Komisja” odbyła trzy posiedzenia, podczas 

których dokonano oceny działalności organów i instytucji odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa 

i porządku na terenie powiatu leżajskiego. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 stycznia 2024 r., na którym omówiono sprawozdania 

służb z pracy za 2023 r. oraz zaopiniowano projekt sprawozdania z działalności Komisji za 2023 r., a także 

przedstawiono informacje: 

- o stanie przestępczości za 2023 r.; 

- Komendanta Powiatowego Policji w Leżajsku o stanie bezpieczeństwa; 

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz 

zagrożeniach pożarowych; 

- Dyrektora Powiatowej Inspekcji Sanitarno-Epidemiologicznej w Leżajsku o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego za 2023 r.; 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Leżajsku o stanie weterynaryjnym za 2023 r. 

Ponadto omówiono działania podejmowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże w ramach akcji 

,,Bezpieczne ferie w 2024 r.”. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 24 czerwca 2024 r., na którym rozpatrzono wniosek 

o wydanie opinii w sprawie dojazdu do działek leśnych położonych w sołectwie Jelna, przedstawiono 

informacje o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w okresie I kwartału 2024r. a także 

omówiono: 

- sprawozdanie dotyczące Zespołu ds. Nieletnich i Patologii; 

- analizę zagrożeń społeczno-socjalnych w środowisk lokalnym, czyli bezrobocie, przemoc w rodzinie, skalę 

problemu oraz sposoby ograniczania tych zjawisk; 

- stan dróg powiatowych i ich wpływ na bezpieczeństwo uczestników ruchu na podstawie odnotowanych 

w 2024 r. zdarzeń drogowych na drogach powiatowych. 

Ponadto omówiono plan pracy Komisji na II półrocze 2024 r. 

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 4 grudnia 2024 r., na którym omówiono i zaopiniowano 

projekt budżetu powiatu leżajskiego na 2025 r. w zakresie wydatkowania 

na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową. Ponadto przedstawiciele gmin i miast z terenu 

powiatu leżajskiego przedstawili projekty wydatków budżetowych na bezpieczeństwo publiczne i ochronę 

przeciwpożarową w swoim zakresie w 2025 r. 

W wolnych wnioskach Wojciech Kostek Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Leżajsku 

poruszył temat odnośnie dużej ilości dzieci w kryzysie i że w szkołach niewielu nauczycieli jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 620



przygotowanych do pracy z uczniem w kryzysie. Dyrektor zaproponował, aby w maju 2025 r. przeprowadzić 

konferencję dla nauczycieli z terenu powiatu leżajskiego z zakresu procedury standardów pracy nauczycieli 

i uczniów w kryzysie z myślami oraz próbami samobójczymi. Przeprowadzenie takiej konferencji przyczyni się 

z do wzrostu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szczególnie dot. aspektu psychicznego i pod kątem depresji. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku Tomasz Potejko potwierdził, że na terenie powiatu 

leżajskiego jest bardzo duży 

wyżej wymieniony problem. Policja spotyka się z tym, że kadra nauczycielska nie posiada dostatecznej 

wiedzy jak do końca działać i wzywa policję, gdzie wspólnie konsultują się z poradnią psychologiczno-

pedagogiczną by wspólnie jak najlepiej zadziałać. Tomasz Potejko zadeklarował chęć udziału funkcjonariuszy 

Policji w zaproponowanej konferencji. 

W 2023 roku Powiat Leżajski uzyskał dofinansowanie w ramach rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań ,,Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” na 

realizację projektu pn. ,,MONITORING POWIETRZNY - innowacyjne wzmocnienie bezpieczeństwa połączone 

z edukacją uczestników ruchu drogowego w Powiecie Leżajskim”.  

W ramach projektu zakupione zostały 3 bezzałogowe statki powietrzne wyposażone w kamery termowizyjne 

z dalmierzem oraz szkolenia z pilotażu -  jeden dla Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku oraz dwa dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku do współpracy z Powiatowym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. Odnosząc się do monitorowania zrealizowanego projektu z przekazanych 

informacji dotyczących wykorzystania w 2024 r. przez służby bezzałogowych statków powietrznych do działań 

przedstawia się następująco: 

1. Komenda Powiatowa Policji w Leżajsku zrealizowała: 

- działania poszukiwania osób zaginionych – 6 osób; 

- działania ,,NURD” ruch drogowy – ujawnionych 18 wykroczeń; 

- działania ,,Stop” ruch drogowy – ujawnionych 39 wykroczenia; 

- działania Ruchu Drogowego; 

- czynności operacyjno-rozpoznawcze w Leżajsku, w Nowej Sarzynie oraz w Rzuchowie; 

- zabezpieczenia protestu rolników; 

- monitorowania stanu wód; 

- działań profilaktycznych; 

- działań promocyjnych z zakresu ruchu drogowego oraz ,,Bezpieczna woda”; 

- Strachocin – ćwiczenia Ruchu Drogowego; 

- działania wspólne z PSP oraz Biurem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych po przejściu wichury 

w Kulnie i Łętowni – mapowanie terenu; 

- szkolenia z zakresu BSP – ruch drogowy. 

Łączny czas wykorzystania BSP przez Komendę Powiatową Policji w Leżajsku podczas ww. działań 

w 2024 r. wyniósł 54 godz. i 45 minut. 

2. Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku zrealizowała: 

- działania wspólnie z KPP w Leżajsku oraz Biurem Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 

po przejściu wichury w Łętowni, Kulnie i Brzyskiej Woli – mapowanie terenu; 

- sprawdzenia możliwości kamery termowizyjnej podczas działań z zakresu ratownictwa lodowego; 

- doskonalenie umiejętności pilotażu - 27 lotów szkoleniowych. 

Łączny czas wykorzystania BSP przez JRG Leżajsk i JRG Nowa Sarzyna podczas ww. działań w 2024 r. 

wyniósł 18 godz. 

Z przedstawionych informacji wynika, że osiągnięto cel projektu, który miał na celu zwiększenie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz w miejscach publicznych poprzez wdrożenie monitoringu 
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powietrznego. Monitoring powietrzny umożliwia szybszą identyfikację zdarzeń, sytuacji potencjalnie 

niebezpiecznych oraz umożliwi na bezproblemowy przepływ informacji pomiędzy odpowiednimi służbami. 

Ponadto Komisja w 2024 r. realizowała ustawowe zadania w oparciu o Powiatowy program 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego pn.: 

,,Bezpieczny Powiat" przyjęty Uchwałą Nr XIII/100/2003 Rady Powiatu Leżajskiego z dnia 29 sierpnia 

2003 r. Program realizowany jest przez powiatowe i gminne jednostki organizacyjne oraz organizacje 

pozarządowe zajmujące się problematyką we współpracy z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku. Na podstawie 

otrzymanych sprawozdań z realizacji Programu „Bezpieczny Powiat” wynika, że podmioty odpowiedzialne za 

problem szeroko rozumianego bezpieczeństwa w 2024 roku angażowały się w realizację swoich ustawowych 

zadań skierowanych na realizację poszczególnych obszarów działania tzw. ,,bloków problemowych": 

I.   Podejmowane działania w „bloku prewencyjno-wychowawczym i przeciw działania przestępczości”: 

1) Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku zrealizowali liczne działania prewencyjne 

mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu leżajskiego. Należy wymienić działania 

takie jak: ,,Trzeźwy poranek”, „Trzeźwe popołudnie”, „Trzeźwy weekend”, „Bezpieczne ferie 2023”, 

„Alkohol i Narkotyki”, „Prędkość”, „Kaskadowy pomiar prędkości”, „Truck&Bus”, „Niechronieni 

uczestnicy ruchu drogowego”, „Pasy”, „Bezpieczny Weekend”, „Bezpieczny przejazd”, „Bezpieczne 

przejścia”. Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku realizowali szereg przedsięwzięć 

profilaktycznych, które miały na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu leżajskiego. Działania 

policjantów przede wszystkim koncentrowały się na dużej aktywności edukacyjnej w szkołach na wszystkich 

poziomach nauczania oraz innych grupach społecznych. Spotkania funkcjonariuszy Policji swoim zakresem 

tematycznym obejmowały szerokie spektrum bezpieczeństwa publicznego, a w szczególności walki 

z patologiami społecznymi, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przemocy w rodzinie, cyberbezpieczeństwa, 

bezpieczeństwa osób starszych i handel ludźmi. Funkcjonariusze realizowali swoje zadania w ramach 

programów profilaktycznych m.in.: „Ostrożnie Pies”, „Cyberbezpieczni”, „Bezpieczny Senior”, 

„Ograniczyć wandalizm”, „Bezpieczny ogród”. W obszarze wymienionych programów profilaktycznych 

zrealizowanych było dużo interesujących pogadanek w tym również z dorosłymi, które znacząco 

wzbogacają wiedzę wszystkich uczestników. Łącznie we wszystkich obszarach zagadnieniowych odbyło 

się 218 spotkań, w których udział wzięło 15 577 uczestników. Odbyło się 5 debat społecznych poruszające 

tematy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa seniorów i cyberbezpieczeństwa. 

2) Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsk w związku 

z organizowanym na terenie powiatu wypoczynkiem dzieci i młodzieży (w okresie ferii oraz wakacji) na 

terenie obiektów i terenów przeprowadzono ogółem 5 czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej mających na celu sprawdzenie warunków ewakuacji oraz przystosowania 

obiektów do organizacji w nich ww. wypoczynku. Ponadto w związku z organizacją wypoczynku pod 

namiotami - dwóch obozów harcerskich na terenie powiatu leżajskiego: w czerwcu 2024 r. przeprowadzono 

czynności kontrolno-rozpoznawcze w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych i możliwości 

prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych na terenie obozowiska harcerskiego usytuowanego na 

obszarach leśnych w miejscowości Dąbrowica (gm. Kuryłówka) oraz w lipcu na terenie obozowiska 

zorganizowanego przy byłej Szkole Podstawowej w Ożannie (gm. Kuryłówka). Obozy były organizowane 

odpowiednio przez Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Okręg Podkarpacki oraz Związek Harcerstwa 

Polskiego, Chorągiew Podkarpacką ZHP i Komendę Hufca Leżajsk. W czasie trwania obozów w celu 

szybkiego przekazywania informacji o ewentualnym zagrożeniu udostępniono organizatorom radiostacje 

noszone w celu zapewnienia bezpośredniej i szybkiej łączności radiowej pomiędzy obozowiskiem 

a Stanowiskiem Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Leżajsku. Jednocześnie za pomocą 

radiostacji każdego dnia o wyznaczonych godzinach sprawdzano łączność radiową i zbierano informacje 

o ilości harcerzy przebywających na obozowiskach. Ponadto w pierwszych dniach funkcjonowania 

obozowisk, funkcjonariusze PSP i druhowie miejscowych jednostek OSP oraz najbliższej jednostki OSP 

KSRG współuczestniczyli w przeprowadzeniu próbnych ewakuacji oraz zapoznali harcerzy z zasadami 

bezpiecznego zachowania się podczas wakacji ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego przebywania 

i zachowana się na obszarach leśnych. 

3) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Leżajsku przeprowadziła: 
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- Konferencję Nowoczesna Szkoła dotyczącą m.in. aspektu praktycznego w zakresie organizacji 

diagnozy przedszkolnej, pomocy psychologiczno-pedagogicznej w przedszkolu/szkole, pracy 

logopedy w przedszkolu, funkcjonowania w przedszkolu dziecka z afazją i niepełnosprawnością 

intelektualną, nauczania edukacji wczesnoszkolnej zakresie wychowania fizycznego, zajęć 

rewalidacyjnych w szkole podstawowej dla uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego. Konferencja została zorganizowana dla organów prowadzących, dyrektorów szkół 

i przedszkoli, pedagogów, psychologów, logopedów i nauczycieli. Uczestniczyło w niej 187 osób. 

- Konferencję Bezpieczna Szkoła, która obejmowała ważną tematykę dotyczącą jak przeprowadzić 

diagnozę w szkole podstawowej i wykorzystać jej wyniki do projektowania skutecznych programów 

wychowawczo-profilaktycznych, przedstawienie metody EEG Biofeedback wykorzystywanej 

w obniżeniu stresu i redukcji problemów dnia codziennego, oraz standardy postępowania dla 

nauczycieli, specjalistów dotyczących wspierania uczniów w kryzysie samobójczym. Konferencja 

została zorganizowana dla organów prowadzących, dyrektorów szkół i przedszkoli, pedagogów, 

psychologów, logopedów i nauczycieli. Uczestniczyło w niej 150 osób. 

- Sieć Współpracy i Samokształcenia Psychologów i Pedagogów Szkolnych Powiatu Leżajskiego 

3 spotkania:  

Pierwsze spotkanie nt. ,,Procedury zakładania niebieskiej karty po zmianach”, Polityka 

i procedury ochrony dzieci przed krzywdzeniem - na przykładzie dokumentacji PPP w Leżajsku, 

oraz Projektowanie oddziaływań profilaktycznych w oparciu o rzeczywiste potrzeby uczniów – 

udział wzięło 52 uczestników.  

Drugie spotkanie nt. Rola Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w procesie oceny 

funkcjonalnej dziecka/ucznia - poziomy wsparcia w kontekście oceny funkcjonalnej ucznia 

w szkole, Urządzenia ekranowe, a rozwój mowy dziecka w wieku przedszkolnym oraz Praca 

metodami warsztatowymi  

– udział wzięło 28 uczestników.  

Trzecie spotkanie to konferencja zorganizowana w Miejskim Centrum Kultury „Zaburzenia 

odżywiania prowadzące do depresji”, która obejmowała następujące zagadnienia: Analiza badań 

ankietowych dot. żywienia dzieci i młodzieży w placówkach szkolno-wychowawczych powiatu 

leżajskiego, Jeden dzień zmienił moje życie. Postrzeganie ciała. Samoocena wyglądy przez polskich 

nastolatków. Praktyczna edukacja żywieniowa, Zaburzenia odżywiania u dzieci i młodzieży, Wpływ 

diety na funkcjonowanie dziecka ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, oraz Cyberzagrożenia 

w kontekście zaburzeń odżywiania. 

W spotkaniach i konferencjach uczestniczyło systematycznie ok. 50 pedagogów, pedagogów 

specjalnychi psychologów szkolnych oraz pracowników MOPS i GOPS z Powiatu Leżajskiego. 

II.   Podejmowane działania w „bloku zagrożeń kryzysowych i ochrony środowiska”: 

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku w 2024 r. zorganizowała 

i przeprowadziła szkolenia dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu leżajskiego. 

W miesiącach czerwiec - październik zorganizowano i przeprowadzono 2 szkolenia podstawowe strażaków 

- ratowników OSP (w wymiarze 136 godzin lekcyjnych każde), które ukończyło łącznie 72 druhów OSP. 

Szkolenia w części teoretycznej prowadzone były metodą e-learningową (nauka na odległość), a w części 

praktycznej w Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych w Leżajsku i Nowej Sarzynie z wykorzystaniem 

pojazdów i sprzętu PSP oraz jednostek OSP. W miesiącu grudniu zorganizowano i przeprowadzono 

szkolenie dla kierującego działaniem ratowniczym dla strażaków ratowników OSP, które ukończyło łącznie 

20 druhów OSP. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku była także 

współuczestnikiem kilkudziesięciu ćwiczeń praktycznych z zakresu organizacji ewakuacji w placówkach 

edukacyjnych i oświatowych na terenie miast i miejscowości powiatu leżajskiego. W ćwiczeniach 

uczestniczyły zastępy z jednostek ratowniczo-gaśniczych z Leżajska i Nowej Sarzyny oraz z miejscowych 

jednostek OSP.  

2) Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Leżajsku podjął 

w 2024 r. działania wspierające konkursy ekologiczny dla dzieci i młodzieży jako współfundator nagród dla 

Polskiego Związku Wędkarskiego Koła nr 37 „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym – konkurs ekologiczno-

przyrodniczy, oraz dla Miejskiego Centrum Kultury w Leżajsku – konkurs ekologiczny  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 620



,,Z ekologią na Ty”. 

III.   Podejmowane działania w „bloku promocyjno-informacyjnym i komunikacyjnym”: 

1) Biuro Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Leżajsku zakupiło za 

kwotę 7 998,68 zł, łącznie 1 623 sztuk gadżetów odblaskowych tj.: 

- 570 sztuk zawieszek odblaskowych, 

- 50 sztuk worków/plecaków odblaskowy, 

- 50 sztuk saszetek/nerek odblaskowych, 

- 308 sztuk rękawów odblaskowych na ramę rowerową, 

- 645 opasek odblaskowych. 

Część gadżetów odblaskowych zostały przekazane Komendzie Powiatowej Policji w Leżajsku, 

z przeznaczeniem do rozdania dla pieszych i rowerzystów, którzy nie posiadają takich elementów, a także do 

działań profilaktycznych, pogadanek i spotkań w lokalnych środowiskach. 

Ponadto zakupione zostały nagrody z logowaniem na konkursy o tematyce bezpieczeństwa za kwotę 

3 925,09 zł m.in.: 

- 30 sztuk powerbank 4000 mAh, 

- 30 sztuk kabel do ładowania, 

- 30 sztuk pamięć USB PD6, 

- 21 sztuk głośnika bluetooth. 

Na kwotę 1 400 zł zostały przekazane nagrody do Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku dla laureatów 

konkursu plastycznego i fotograficznego o tematyce ,,Bezpieczne wakacje 2024”, w którym udział brały dzieci 

i młodzież szkół podstawowych z całego powiatu. 

2) Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnej 

społeczności przy okazji różnych spotkań z mieszkańcami, na łamach lokalnej prasy i stronach 

internetowych zachęcali do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa zwanej dalej ,,KMZB”, 

jako jednego z narzędzi, które daje możliwość realnego wpływu na poprawę bezpieczeństwa własnego 

i najbliższego otoczenia. Ponadto każdorazowo informowali o zaletach i walorach KMZB oraz innych 

aplikacjach jak „Moja Komenda” czy programu „Dzielnicowy Bliżej Nas”. 

3) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku w ramach działalności profilaktyczno-

informacyjnej organizowała i brała udział w następujących przedsięwzięciach: 

– akcjach i kampaniach społecznych: „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Bezpieczne wakacje”, „Czujka  

na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Nie dla czadu”, „Stop pożarom traw” - propagujących bezpieczne 

zachowania podczas różnych zagrożeń, w tym związanych z anomaliami pogodowymi, wypalaniem traw 

i pozostałości roślinnych, wypoczynkiem dzieci i młodzieży, zatruciami tlenkiem węgla i gazami 

pożarowymi. W ramach akcji odbyło się łącznie 19 spotkań w których uczestniczyło ponad 3 900 osób, 

– edukowaniu mieszkańców powiatu leżajskiego na rzecz poprawy bezpieczeństwa i stanu ochrony 

przeciwpożarowej, poprzez zamieszczanie stosownych informacji i ogłoszeń na stronie internetowej 

komendy oraz mediach społecznościowych, 

– pokazach ratownictwa medycznego i technicznego na piknikach i festynach, 

– prowadzeniu zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w sali edukacyjnej „Ognik” zlokalizowanej 

w Jednostce Ratowniczo - Gaśniczej w Nowej Sarzynie budujących świadomość zagrożeń niesionych przez 

pożar. W roku 2024 r. z sali edukacyjnej „Ognik” skorzystało łącznie ponad 420 dzieci w przedziale 

wiekowym od 3 do 14 lat. 

4) Starostwo Powiatowe w Leżajsku dofinansowało na wniosek: 

– Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku zakup nagród dla uczestników 

eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież zapobiega pożarom”;  
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– Komendanta Powiatowego Policji w Leżajsku zakup nagród dla laureatów powiatowego etapu 

,,Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2024 r.”, w którym udział wzięły dzieci 

i młodzież szkół podstawowych z terenu powiatu leżajskiego. 

W 2024 roku Powiat Leżajski udzielił wsparcia finansowego na podstawie Porozumienia zawartego w dniu 

29 sierpnia 2024 r. pomiędzy Powiatem Leżajskim a Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie w sprawie 

dofinansowania zakupu samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku. Powiat Leżajski 

przeznaczył kwotę 12 982 zł. 

W 2024 roku Powiat Leżajski udzielił dotacji celowej w łącznej kwocie 300 000,00 zł: 

1. Gminie Grodzisko Dolne na podstawie umowy z dnia 5 listopada 2024 r. na zakup dwóch samochodów 

ratowniczo-gaśniczych po jednym dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Grodzisko Górne i Ochotniczej 

Straży Pożarnej Miasto; 

2. Miastu i Gminie Nowa Sarzyna na podstawie Umowy zawartej w dniu 5 listopada 2024 r. na zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Wola Zarczycka. 

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 r.: 

Przyjęty Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Leżajskiego na 2024 r. został 

zrealizowany, a w ramach posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz cyklicznie organizowanych akcji, działań 

i programów. Podczas posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy oraz problemy. 

Należy podkreślić, że działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w powiecie leżajskim pozwoliły na 

ugruntowanie współpracy pomiędzy realizatorami programów profilaktycznych a samorządem, Policją oraz 

innymi powiatowym służbami, inspekcjami i strażami. 

Stwierdzam, że współpraca Komisji ze służbami powiatowymi oraz instytucjami działającymi na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa publicznego w 2024 r. układała się bardzo dobrze. 

   

Starosta Leżajski 

 

 

mgr Zdzisław Leśko 
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